

29 września 2015



Rodziny nagrodzone za ekologię

W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach odbyła się konferencja, podczas której podsumowano program edukacyjny pn. „Wszyscy oszczędzamy energię i wodę”. Podczas spotkania nagrodzono jego uczestników – rodziny wielodzietne, które otrzymały energooszczędne pralki. W wydarzeniu udział wzięli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

Program edukacji ekologicznej w zakresie oszczędzania wody i energii zrealizowany został przez Caritas Diecezji Kieleckiej we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Program ten skierowany był do rodzin wielodzietnych, które mają co najmniej 5 dzieci, zamieszkałych w województwie

świętokrzyskim. W jego ramach przygotowano pogadanki szkoleniowe oraz konkurs plastyczny dla dzieci, który polegał na przygotowaniu pracy plastycznej na temat „Wszyscy oszczędzamy wodę i energię”. Nagrodą dla rodzin było przekazanie nowej pralki automatycznej o wysokiej klasie oszczędzania wody i energii elektrycznej.

Do projektu zgłosiło się ponad 100 rodzin, które spełniały wymagane warunki. Następnie w toku spotkań szkoleniowych i konkursu ostatecznie wyłoniono równie 100 rodzin, które zostały nagrodzone.

- W czasie projektu przeprowadzaliśmy spotkania edukacyjne z rodzinami, na których staraliśmy się informować o tym, jak ważne jest oszczędzanie wody i energii, bo niestety zasoby Ziemi są ograniczone, a jeżeli będziemy nonszalancko z nich korzystać, to następne pokolenia będą miały trudniejsze warunki życia. Drugim etapem był konkurs, w którym prosiliśmy, żeby najmłodszy członek rodziny podjął własną refleksję i w sposób plastyczny wyraził troskę o środowisko. Najlepsze prace nagrodziliśmy nowoczesnym sprzętem AGD, który udostępniamy ze względu na ich warunki techniczne, które dają oszczędność. Chcieliśmy z tą ofertą wyjść do rodzin, którym jest szczególnie trudno. Od dwóch lat w wymiarze społecznym pochylamy się nad rodzinami dużymi. Tu w Świętokrzyskiem podnieśliśmy poprzeczkę i zaprosiliśmy rodziny, które mają pięć i więcej dzieci. Wbrew pozorom tych rodzin wcale mało nie jest – mówił o projekcie ks. **Stanisław Słowik** z Caritasu Kieleckiego.

- Musimy oszczędzać wodę i energię bezwzględnie. Serdecznie gratuluję zwycięzcom konkursu – powiedział prezes zarządu WFOŚiGW w Kielcach **Andrzej Pałys**.

Pralki powędrowały już do ponad 50% rodzin, które zostały laureatami konkursu. W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek wręczyli talony na sprzęt siedmiu rodzinom, które stanowiły reprezentację wszystkich laureatów.

- To program, który popularyzuje potrzebę oszczędzania zasobów przyrodniczych i wpisuje się w trend budowania świadomości programów sprzyjającej dietności, jak np. karta dużej rodziny. Pomysł włączenia do projektu rodzin wielodzietnych jest bardzo dobry i w sposób realny pomoże tym właśnie rodzinom, które tej pomocy potrzebują najbardziej. Wielkie podziękowania należą się księdzu Stanisławowi Słowikowi z kieleckiego Caritas – pokazujecie, że Caritas też wchodzi w obszary do tej pory nie tak mocno kojarzone z wami, obok tego, czym zajmujecie się od lat, czyli opieki nad osobami potrzebującymi. Gratuluję rodzinom, które stały się szczęśliwymi posiadaczami nowoczesnych urządzeń. Dzięki temu ta świadomość ekologiczna nabierze wymiaru życiowego – powiedział marszałek **Adam**

Jarubas.

- Oszczędzanie wody jest dziś kwestią zasadniczą i tegoroczna susza pokazuje jak bardzo poważny to problem. Niedobory wody są w naszym kraju coraz poważniejsze. Na jednego mieszkańca w Polsce przypada 1,5 tysiąca metrów sześciennych wody na rok, natomiast średnia w Unii Europejskiej wynosi 4,5 tysiąca na jednego mieszkańca. Dlatego cieszy mnie fakt, że na ostatniej sesji Sejmiku już podjęliśmy inicjatywę szerokiej dyskusji z udziałem wszystkich partnerów, środowisk, osób, instytucji, którzy mają bezpośredni i pośredni wpływ na sytuację hydrologiczną w naszym województwie. Dobrze się też stało, że jesteśmy już po pierwszej turze spotkań z Bankiem Światowym, który będzie realizował bardzo poważne zadanie, jeśli chodzi o region sandomierski. To nie tylko kwestia zabezpieczenia Sandomierza przeciw powodziom, ale budowy polderów, czyli naturalnych rezerwuarów wody pitnej - dodał **Piotr Żołądek**, członek zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



